CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2021

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

intercedo ao Executivo para informações sobre o pregão eletrônico n.º

110/2021.

Solicito informações a respeito dos motivos pelos quais o

pregão eletrônico n.º 110/2021, processo n.º 015322/2021 realizado

pela Secretaria Municipal de Finanças foi assinado pelo Sr. Mateus

Santiago Caetano, Diretor Presidente da Fundação Esporte, Arte e

Cultura, uma vez que o mesmo não possui qualquer vínculo com a

Secretaria Municipal de Finanças, sendo ele responsável por autarquia

municipal e não por esta secretaria.

Tendo em vista que o objeto da licitação é “registro de

preços para material esportivo e uniformes para a prática de esportes

(com lotes exclusivos para microempresas, empresas de pequeno porte e

microempreendedores individuais)”, cabe também questionar se a

intenção é a aquisição desses itens pela Feac, por que ela não está

fazendo através de sua estrutura, utilizando seus pregoeiros nomeados

pela portaria n.º 002, de 18 de janeiro de 2021, e que, segundo empenho

n.º 023 de 19/01/2021, receberam curso de capacitação e atualização

da empresa Dall Agnol & Dall Agnol LTDA?

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para fornecer informações a respeito do pregão eletrônico

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

n.º 110/2021, processo n.º 015322/2021 realizado pela Secretaria

Municipal de Finanças, conforme supracitado.

Câmara Municipal de Franca, em 23 de agosto de 2021.

___________________________________

Marcelo Tidy

Vereador